Kompilační dílo, bližší údaje v katalogu u rukopisu Universitätsbibliothek Eichstätt Cod. st. 242, f. 306r-311r.

119vb **Nota de triplici statu bonorum et perversorum**

„Item status bonorum est triplex, incipiencium, proficiencium et perfectorum. ... x ... Triplex est status perversorum, scilicet errancium, peccancium et desperancium, primi sunt ignorantes, 2ⁱ delinquentes, tercii diffidentes.“

Na konci tabulka Quatuor status viatorum: Perseverantes ... Perfecti. ... Proficientes. ... Incipientes, přičemž u každých jsou uvedeny tři jejich charakteristiky.

120ra-123vb: **Bonaventura: De praeparatione ad missam**

„Tractatus Boneventure de sacramento eukaristie. Ad honorem gloriose ac individue Trinitatis et ad honorem excelentissimi sacramenti preciosi corporis et sanguinis Ihesu Christi describam formam, per quam potes leviter manduci ad contemplacionem tanti misterii ac congrue disposicioni ad eius percepcionem ... x ... hoc autem reputes non posse tua virtute sed auxilio gracie eius, quod ipse mihi et tibi prestare dignetur, qui vivit et regnat in secula seculorum amen etc. Explicit tractatus Boneventure de sacramento eukaristie.“

Na závěr kolofón „In die sancti Gregorii anno 67 (12. 3. 1467) etc.“ Edice: Bonaventura: Opera omnia 8, Quaracchi 1898, s. 99-106. Literatura: Glorieux: Répertoire, č. 305ai, B. Distelbrink: Bonaventurae scripta, Roma 1975 (Subsidia scientifica Franciscalia 5), s. 29sq., č. 24, A. Franz: Die Messe im deutschen Mittelalter, Freiburg im Bresigau 1902, s. 462 sq.

123vb: **Notae de indulgentiis paparum**

„Item papa Johannes et secundus (sic) dedit ad hoc nomen Ihesus in missa XXV dies ... x ... Item Bonifacius IX^{nus} dedit ad devotam genuculacionem quando dicitur Gracias agamus domino deo nostro centum dies etc.“

Kromě poznámky o papežských odpustcích rovněž uvedeno „Item dicunt, quod qui iam dictum fecerint, scilicet genuflexionem et oracionem ad verbum Caro factum est, ea die securus sit ne a fulmine vel subitanea morte ledatur“ s odvoláním na sv. Jeronýma a jeho komentář k žalmu „In matutino interficiebam omnes peccatores terre“.

124ra-130rb: **Johannes Geuss: Sermo de ludo aleae et taxillorum**

„De sortilegiis, de ludo aleae et alis ludis. Confundatur sorcium distribucio scribitur Numeri ultimo (Nu XXXVI,4). Hec verba possunt legi de sortilegio lusorum et confusione peccatorum ipsorum, qui se ipsos in presenti confundunt vituperiis coram hominibus et confundentur in futuro coram sanctis angelis ... x ... et detur pro cibis et potibus antequam aliquid est illicite acquisitum.“

130rb-131vb: **De peccatis ex ludo taxillorum provenientibus**

„Sciendum, quod sedecim peccata mortalia possunt contingere ex ludo. Primum est ydolatria ... x ... et equaliter eos in fine communerabit corpora scilicet occidendo animas vero in penas eternas perpetue cruciandas secum ducendo etc.“

Na závěr kolofón „Et finis huius est anno sexagesimo octavo etc.“ Kromě výčtu šestnácti hříchů, jejichž původ je ve hře v kostky, na závěr několik exemplů o zhoubnosti této hry. Text není od předchozího kázání není nijak oddělen, v katalozích rukopisů je však u kázání Jana Geusse udáván obvykle explicit „quod est illicite acquisitum.“

132ra-145ra: **De excommunicatione**

„De excommunicatione. Queritur quando homo proximum suum et eius peccatum denunciatur prelato suo ut iudici quid amplius debeat fieri, si talis proximus non audit prelatum suum tunc debet haberi sicut ethnicus et publicanus et talis prelatus potest eum excommunicare ... x ... quintus casus est quando homo non ex contemptu excommunicationis nec communicat etc.“

Kromě samotné exkomunikace se týká zvláště otázek spojených s chováním okolí k exkomunikovanému.

145rb-162rb: **Johannes Geuss (?): Tractatus de suspicionibus et iudiciis**

„De diversis homini iudiciis. Nolite ante tempus iudicare quousque veniet dominus qui et illuminabit abscondita tenebrarum et manifestabit consilia cordium Prime ad Corinthos 4 (1 Cor IV,5). Pro intellectu dicendorum sunt diligenter notanda quedam per ordinem, que possunt dici ex dictis Allexandri de Hallis in secunda parte summe q. 41 ... x ... iusticie, quam reddet michi dominus in illa die iustus iudex etc. Finitus est tractatulus ille.“

Na závěr kolofón „Per Paulum Hitzhoffer premissarium in Perckhaim in die sancte Gerdrudis virginis anno sexagesimo octavo (17. 3. 1468) etc.“ V dalších rukopisech má uvedené kázání menší rozsah (Staatsbibliothek Preussischer Kulturbesitz Berlin Ms. Theol. lat qu. 272 a Bayerische Staatsbibliothek München Clm 12260), nicméně zdá se, že zde jde o souvislý celek. Věnováno zvláště otázkám, za jakých podmínek je možno soudit bližního svého, aby se člověk sám nedopustil hříchu.

162va-223vb: **Johannes Geuss: De peccatis oris seu lingue**

„Tractatus de peccatis lingue et oris. Qui in verbo non offendit hic perfectus est vir scribitur Jacobi 3^o (Iac III,2). In quibus verbis beatus Jacobus tangit, quod difficile est homini, ut omnia peccata oris, lingue sive sermonis vitet et nullorum ipsorum perpetret, unde paucis interpositis

subdit ligvam ... x ... vel propter aliquid malum excludendum non refugiet virtuosus eos quibus convivit contriscare.“